Чӑваш Республикин
КАНАШ ХУЛА
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

10.03.2022 №276

Канаш хули
	[image: ]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА КАНАШ                                                                                                                                     Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2022 №276
[bookmark: _GoBack]
    г. Канаш

О внесении изменений в муниципальную программу города Канаш Чувашской Республики «Содействие занятости населения»

В соответствии с решениями Собрания депутатов города Канаш от 27.12.2021 г. №18/1 «О внесении изменений в бюджет города Канаш на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденный решением Собрания депутатов города Канаш от 11.12.2020 г. № 5/1                    «О бюджете города Канаш на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», от 03.12.2021 г. №17/5 «О бюджете города Канаш на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», в целях актуализации программы «Содействие занятости населения», Администрация города Канаш Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Канаш Чувашской Республики «Содействие занятости населения», утвержденную постановлением администрации города Канаш Чувашской Республики от 28.03.2019 года №307 (с изменениями от 12.02.2020 №118, от 08.02.2021 №69) (далее - Программа), следующие изменения:
1) в паспорте программы позицию «Объем финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации»

	-
	общий прогнозируемый объем финансирования
Муниципальной программы составляет 4904,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2019 году – 283,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 286,1 тыс. рублей;
в 2021 году – 288,8 тыс. рублей;
в 2022 году – 289,7 тыс. рублей;
в 2023 году – 292,3 тыс. рублей;
в 2024 году – 292,3 тыс. рублей;
в 2025 году – 292,3 тыс. рублей;
в 2026 – 2030 годах – 1440,0 тыс. рублей;
в 2031 – 2035 годах – 1440,0 тыс. рублей.

	из них:
прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Муниципальной программы за счет местного бюджета составляют 3400,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 200,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 200,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 200,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 200,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 200,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 200,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 200,0 тыс. рублей;
в 2026 – 2030 годах – 1000,0 тыс. рублей;
в 2031 – 2035 годах – 1000,0 тыс. рублей.
прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Муниципальной программы за счет республиканского бюджета Чувашской Республики составляют 1504,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 83,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 86,1 тыс. рублей;
в 2021 году – 88,8 тыс. рублей;
в 2022 году – 89,7 тыс. рублей;
в 2023 году – 92,3 тыс. рублей;
в 2024 году – 92,3 тыс. рублей;
в 2025 году – 92,3 тыс. рублей;
в 2026 – 2030 годах – 440,0 тыс. рублей;
в 2031 – 2035 годах – 440,0 тыс. рублей.
Объемы и источники финансирования Муниципальной программы уточняются при формировании бюджета города Канаш на очередной финансовый год и плановый год.»;

2) раздел III программы изложить в следующей редакции:

«Раздел III.
Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации муниципальной программы)

Общий объем финансирования в 2019-2035 годах Муниципальной программы составляет 4904,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2019 году – 283,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 286,1 тыс. рублей;
в 2021 году – 288,8 тыс. рублей;
в 2022 году – 292,3 тыс. рублей;
в 2023 году – 292,3 тыс. рублей;
в 2024 году – 292,3 тыс. рублей;
в 2025 году – 292,3 тыс. рублей;
в 2026 – 2030 годах – 1440,0 тыс. рублей;
в 2031 – 2035 годах – 1440,0 тыс. рублей.
из них:
прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Муниципальной программы за счет местного бюджета составляют 3400,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 200,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 200,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 200,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 200,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 200,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 200,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 200,0 тыс. рублей;
в 2026 – 2030 годах – 1000,0 тыс. рублей;
в 2031 – 2035 годах – 1000,0 тыс. рублей.
прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Муниципальной программы за счет республиканского бюджета Чувашской Республики составляют 1504,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 83,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 86,1 тыс. рублей;
в 2021 году – 88,8 тыс. рублей;
в 2022 году – 89,7 тыс. рублей;
в 2023 году – 92,3 тыс. рублей;
в 2024 году – 92,3 тыс. рублей;
в 2025 году – 92,3 тыс. рублей;
в 2026 – 2030 годах – 440,0 тыс. рублей;
в 2031 – 2035 годах – 440,0 тыс. рублей.
Материальная поддержка участников мероприятий по содействию трудоустройству населения будет полностью финансироваться за счет средств муниципального бюджета города Канаш Чувашской Республики.
Планируемые затраты на реализацию Муниципальной программы в разрезе всех источников финансирования могут уточняться с учетом объемов субвенции из местного бюджета города Канаш Чувашской Республики на очередной финансовый год.
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации Муниципальной программы приведены в приложении №2 к муниципальной программе.
Объемы финансирования муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.
В муниципальную программу включены подпрограммы, реализуемые в рамках муниципальной программы согласно приложениям №3; №4 к настоящей муниципальной программе.».
3) приложение №1 к муниципальной программе города Канаш Чувашской Республики «Содействие занятости населения» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
4) приложение №2 к муниципальной программе города Канаш Чувашской Республики «Содействие занятости населения» изложить в новой редакции согласно приложению   № 2 к настоящему постановлению.
5) в приложении № 4 к муниципальной программе:
а) в паспорте подпрограммы «Безопасный труд» муниципальной программы «Содействие занятости населения» города Канаш Чувашской Республики, позицию «Объемы финансирования Муниципальной подпрограммы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	-
	прогнозируемые объемы финансирования мероприятий подпрограммы в 2019 - 2035 годах составляют 1504,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 83,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 86,1 тыс. рублей;
в 2021 году – 88,8 тыс. рублей;
в 2022 году – 89,7 тыс. рублей;
в 2023 году – 92,3 тыс. рублей;
в 2024 году – 92,3 тыс. рублей;
в 2025 году – 92,3 тыс. рублей;
в 2026 – 2030 годах – 440,0 тыс. рублей;
в 2031 – 2035 годах – 440,0 тыс. рублей.
из них средства:
республиканского бюджета Чувашской Республики – 1504,5 тыс. рублей (100 процентов), в том числе:
в 2019 году – 83,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 86,1 тыс. рублей;
в 2021 году – 88,8 тыс. рублей;
в 2022 году – 89,7 тыс. рублей;
в 2023 году – 92,3 тыс. рублей;
в 2024 году – 92,3 тыс. рублей;
в 2025 году – 92,3 тыс. рублей;
в 2026 – 2030 годах – 440,0 тыс. рублей;
в 2031 – 2035 годах – 440,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования подпрограммы уточняются при формировании бюджета города Канаш на очередной финансовый год и плановый период»;

б) раздел IV муниципальной подпрограммы «Безопасный труд» изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_4400]«Раздел IV.
Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы
Общий объем финансирования подпрограммы в 2019 - 2035 годах составляет 1 504,5 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
республиканского бюджета Чувашской Республики – 1 504,5 тыс. рублей.
Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы на 1 этапе (2019 - 2025 годы) составляет 624,5 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
республиканского бюджета Чувашской Республики – 624,5 тыс. рублей, из них:
в 2019 году – 83,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 86,1 тыс. рублей;
в 2021 году – 88,8 тыс. рублей;
в 2022 году – 89,7 тыс. рублей;
в 2023 году – 92,3 тыс. рублей;
в 2024 году – 92,3 тыс. рублей;
в 2025 году – 92,3 тыс. рублей;
На 2 этапе (2026 - 2030 годы) объем финансирования подпрограммы составляет 440,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
республиканского бюджета Чувашской Республики – 440,0 тыс. рублей.
На 3 этапе (2031 - 2035 годы) объем финансирования подпрограммы составляет 440,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
республиканского бюджета Чувашской Республики – 440,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования приведено в приложении к подпрограмме «Безопасный труд» муниципальной программы города Канаш Чувашской Республики «Содействие занятости населения».»;
в) приложение к подпрограмме «Безопасный труд» муниципальной подпрограммы города Канаш Чувашской Республики «Содействие занятости населения» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Отделу организационно-контрольной и кадровой работы и отделу информатизации администрации города Канаш Чувашской Республики опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации города Канаш Чувашской Республики.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по вопросам социальной политики – начальника МКУ «Отдел образования и молодежной политики администрации города Канаш Чувашской Республики» Суркову Н.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации города				                       	        	       В.Н. Михайлов
[bookmark: sub_20000]
Приложение N 1
к постановлению администрации
города Канаш Чувашской Республики
от «__» ________ 2022 года №__

Приложение N 1
к муниципальной программе
города Канаш Чувашской Республики
«Содействие занятости населения»

[bookmark: Par619]
С В Е Д Е Н И Я
о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы города Канаш Чувашской Республики
«Содействие занятости населения», подпрограмм муниципальной программы Чувашской Республики
«Содействие занятости населения» и их значениях

	№
пп
	Целевой индикатор и показатель (наименование)
	Единица измерения
	Значения целевых индикаторов и показателей

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2030 г.
	2035 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Уровень регистрируемой безработицы в среднем за год
	%
	0,75
	0,75
	0,65
	0,74
	0,73
	0,73
	0,72
	0,72
	0,70

	2.
	Коэффициент напряженности на рынке труда в среднем за год
	единиц
	0,5
	0,5
	0,27
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	3.
	Численность безработных граждан, зарегистрированных в органах службы занятости (на конец года)
	человек
	220
	220
	159
	215
	210
	210
	205
	205
	200

	4.
	Удельный вес работников, занятых во вредных и (или) опасных условиях труда, в общей численности работников
	%
	39,0
	39,0
	39,0
	38,0
	38,0
	38,0
	38,0
	37,0
	37,0

	5.
	Среднегодовая численность занятых в экономике
	тыс. человек
	538,2
	537,2
	537,1
	536,9
	536,6
	536,4
	535,6
	534,4
	532,9

Подпрограмма «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»

	1.
	Удельный вес трудоустроенных граждан в общей численности граждан, обратившихся за содействием в поиске работы в органы службы занятости
	%
	82,55
	82,30
	80,1
	82,40
	82,45
	82,50
	82,55
	82,60
	82,70

	2.
	Удельный вес безработных граждан, ищущих работу 12 и более месяцев, в общей численности безработных граждан, зарегистрированных в органах службы занятости
	%
	2,40
	2,40
	1,9
	2,25
	2,25
	2,20
	2,20
	2,10
	2,0

	5.
	Удельный вес трудоустроенных инвалидов в общей численности инвалидов, обратившихся за содействием в поиске подходящей работы в органы службы занятости населения
	%
	63,30
	63,60
	74,1
	64,50
	65,0
	65,50
	66,0
	68,0
	70,0

	Подпрограмма «Безопасный труд»

	1.
	Уровень производственного травматизма:

	1.1.
	Численность пострадавших в результате несчастных случаев на производстве со смертельным исходом в расчете на 1 тыс. работающих
	человек
	0
	0
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,01
	0,01
	0,01

	1.2.
	Количество пострадавших на производстве на 1 тыс. работающих
	человек
	0,8
	0,8
	0,8
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7

	1.3.
	Количество дней временной нетрудоспособности в связи с несчастным случаем на производстве в расчете на 1 пострадавшего
	дней
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	1.4.
	Численность работников с установленным предварительным диагнозом профессионального заболевания по результатам проведения обязательных периодических медицинских осмотров
	человек
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5.
	Количество больных с впервые выявленными профессиональными заболеваниями в расчете на 10 тыс. работающих
	человек
	0,95
	0,95
	0,93
	0,93
	0,93
	0,92
	0,92
	0,92
	0,92

	2.
	Динамика оценки труда:

	2.1.
	Количество рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда
	тыс. рабочих мест
	54,0
	54,0
	55,0
	55,0
	56,0
	56,0
	57,0
	57,0
	57,0

	2.2.
	Удельный вес рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда, в общем количестве рабочих мест
	%
	80,0
	80,0
	80,5
	80,5
	90,0
	90,0
	90,5
	90,5
	90,5

	2.3.
	Количество рабочих мест, на которых улучшены условия труда по результатам специальной оценки условий труда
	тыс. рабочих мест
	10,0
	10,0
	15,0
	15,0
	15,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	3.
	Условия труда:

	3.1.
	Численность работников, занятых во вредных и (или) опасных условиях труда
	тыс. человек
	23,0
	22,0
	22,0
	21,0
	21,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	4.
	Доля обученных по охране труда в расчете на 100 работающих
	%
	2,8
	2,9
	3,0
	3,0
	3,2
	3,2
	3,5
	3,5
	4,0

	5.
	Индекс профессиональной заболеваемости
	единиц
	0,20
	0,20
	0,20
	0,19
	0,19
	0,19
	0,19
	0,19
	0,18

	6.
	Индекс установления первичной инвалидности и утраты профессиональной трудоспособности вследствие несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний
	единиц
	0,73
	0,73
	0,73
	0,71
	0,71
	0,71
	0,70
	0,70
	0,70

Приложение N 2
к постановлению администрации
города Канаш Чувашской Республики
от «__» ________ 2022 года №__

«Приложение N 2
к муниципальной программе
города Канаш Чувашской Республики
«Содействие занятости населения»

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы «Содействие занятости населения» города Канаш Чувашской Республики
 за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы Города Канаш, подпрограммы муниципальной программы Чувашской Республики (основного мероприятия)
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	целевая статья расходов

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа города Канаш
	«Содействие занятости населения»
	000
	Ц600000000
	всего
	283,0
	286,1
	288,8
	289,7
	292,3
	292,3
	292,3
	1440,0
	1440,0

	х
	x
	федеральный бюджет
	x
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	903
	Ц630000000
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	83,0
	86,1
	88,8
	89,7
	92,3
	92,3
	92,3
	440,0
	440,0

	974
	Ц610000000
	местные бюджеты
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1000,0
	1000,0

	x
	x
	внебюджетные источники
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Подпрограмма 1
	«Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»
	974
	Ц610172260
	всего
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1000,0
	1000,0

	х
	x
	федеральный бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	х
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	974
	Ц610172260
	местные бюджеты
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1000,0
	1000,0

	x
	x
	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 1
	«Мероприятия в области содействия занятости населения города Канаш Чувашской Республики»
	974
	Ц610172260
	всего
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1000,0
	1000,0

	х
	x
	федеральный бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	х
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	974
	Ц610172260
	местные бюджеты
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1000,0
	1000,0

	x
	x
	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Подпрограмма 2
	«Безопасный труд»
	903
	Ц630112440
	всего
	83,0
	86,1
	88,8
	89,7
	92,3
	92,3
	92,3
	440,0
	440,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	х
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	X

	903
	Ц630112440
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	83,0
	86,1
	88,8
	89,7
	92,3
	92,3
	92,3
	440,0
	440,0

	x
	x
	местные бюджеты
	x
	x
	х
	х
	х
	x
	x
	x
	x

	x
	x
	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 1
	«Организационно-техническое обеспечение охраны труда и здоровья работающих»
	903
	Ц630112440
	всего
	83,0
	86,1
	88,8
	89,7
	92,3
	92,3
	92,3
	440,0
	440,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	x
	x
	х
	х
	х
	x
	x
	x
	x

	903
	Ц630112440
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	83,0
	86,1
	88,8
	89,7
	92,3
	92,3
	92,3
	440,0
	440,0

	х
	х
	местные бюджеты
	x
	x
	х
	х
	х
	x
	x
	x
	x

	х
	х
	внебюджетные источники
	x
	x
	х
	х
	х
	x
	x
	x
	x

Приложение №3 к постановлению администрации города Канаш Чувашской Республики
от «__» ________ 2022 года №__

«Приложение

	к подпрограмме «Безопасный труд» муниципальной программы города Канаш Чувашской Республики «Содействие занятости населения»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации подпрограммы «Безопасный труд»
 муниципальной программы города Канаш Чувашской Республики «Содействие занятости населения»
за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы Города Канаш, подпрограммы муниципальной программы Чувашской Республики (основного мероприятия)
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	целевая статья расходов

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Подпрограмма 2
	«Безопасный труд»

	903
	Ц630112440
	всего
	83,0
	86,1
	88,8
	89,7
	92,3
	92,3
	92,3
	440,0
	440,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	х
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	903
	Ц630112440
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	83,0
	86,1
	88,8
	89,7
	92,3
	92,3
	92,3
	440,0
	440,0

	x
	x
	местные бюджеты
	x
	x
	х
	х
	х
	x
	x
	x
	x

	x
	x
	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 1
	Организационно-техническое обеспечение охраны труда и здоровья работающих
	903
	Ц630112440
	всего
	83,0
	86,1
	88,8
	89,7
	92,3
	92,3
	92,3
	440,0
	440,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	x
	x
	х
	х
	х
	x
	x
	x
	x

	903
	Ц630112440
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	83,0
	86,1
	88,8
	89,7
	92,3
	92,3
	92,3
	440,0
	440,0

	х
	х
	местные бюджеты
	x
	x
	х
	х
	х
	x
	x
	x
	x

	х
	х
	внебюджетные источники
	x
	x
	х
	х
	х
	x
	x
	x
	x

image1.jpeg